Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

NOTA OFICIAL 056-2023

Curitiba, 14 de abril de 2023.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução
de todos aqueles que devem obediência à legislação em
vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA
4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA
5. SELEÇÕES
6. REGISTRO

      MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS
      NO PARANÁ: 13 DE ABRIL DE 2023

2

7. ARBITRAGEM
      ESCALAS CCRMV E SUPERLIGA ESCOLAR

3

8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

6 – REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 13 DE ABRIL DE 2023

Publica-se, nesta data, as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 13 de abril
de 2023.

ATLETAS DE VÔLEI DE QUADRA

REGISTRO
CBV

NOME DO TRANSACIONADO ENTIDADE TIPO DE
MOVIMENTAÇÃO

VIGÊNCIA NOTA
OFICIAL

CBV

DATA

179261 CARLOS JUNIOR VAZ PM PALMAS REGISTRO 13/04/2023 - 10/04/2024 069/23 13/04

179262 JULIO CESAR PRESTES MEDEIROS PM PALMAS REGISTRO 13/04/2023 - 10/04/2024 069/23 13/04

179263 DIEGO SOUZA LIMA PM PALMAS REGISTRO 13/04/2023 - 10/04/2024 069/23 13/04

179264 BRUNO DE CAMPOS DUARTE PM PALMAS REGISTRO 13/04/2023 - 10/04/2024 069/23 13/04

179265 KAIO HENRIQUE ROEHRS PM SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ REGISTRO 13/04/2023 - 31/12/2023 069/23 13/04

179266 VITOR FREITAS BIEGER PM SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ REGISTRO 13/04/2023 - 31/12/2023 069/23 13/04

172439 FELIPE ZEIKER DA ROSA PM PALMAS RENOVAÇÃO 13/04/2023 - 10/04/2024 069/23 13/04

172429 MARCOS EDUARDO MARTINS ROSA PM PALMAS RENOVAÇÃO 13/04/2023 - 10/04/2024 069/23 13/04

ATLETAS DE VÔLEI DE PRAIA

REGISTRO
CBV

NOME DO TRANSACIONADO TIPO DE MOVIMENTAÇÃO VIGÊNCIA NOTA
OFICIAL

CBV

DATA

148893 GUILHERME ZANCAN REGISTRO 31/03/2023 - 31/12/2023 069/23 13/04

152255 LETICIA MARA NICOLAS RENOVAÇÃO 03/04/2023 - 31/12/2023 069/23 13/04

Letícia Miranda

Departamento de Registro

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

7 – ARBITRAGEM

ESCALAS CCRMV E SUPERLIGA ESCOLAR

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem no CCRMV e
na Superliga Escolar, no período de 15 a 19 de abril.

15/04/2023 - QUADRA 1 - DIÁRIA

LOCAL: Rua Gardênio
Scorzato, 1206
Pilarzinho.

HORA J 1° ARB 2° ARB APO
08:30 1 Felipe da Silva Ribeiro Jadson Pimentel Roberta Afonso de Lima
09:30 3 Fábio Gonçalves de Oliveira Felipe da Silva Ribeiro Roberta Afonso de Lima
10:30 5 Jadson Pimentel Fábio Gonçalves de Oliveira Roberta Afonso de Lima
11:30 7 Felipe da Silva Ribeiro Jadson Pimentel Roberta Afonso de Lima

13:30 9 Jadson Pimentel Fábio Gonçalves de Oliveira Roberta Afonso de Lima
14:30 10 Felipe da Silva Ribeiro Jadson Pimentel Fábio Gonçalves de Oliveira
15:30 12 Fábio Gonçalves de Oliveira Felipe da Silva Ribeiro Roberta Afonso de Lima
16:30 15 Jadson Pimentel Fábio Gonçalves de Oliveira Felipe da Silva Ribeiro

15/04/2023 - QUADRA 2 - DIÁRIA

LOCAL: Rua Gardênio
Scorzato, 1206
Pilarzinho.

HORA J 1° ARB 2° ARB APO
08:30 2 Helder Schiochet Welintton Rennan de Souza Laynara J. de O. Pimentel
09:30 4 Everton Luiz Martos Helder Schiochet Laynara J. de O. Pimentel
10:30 6 Welintton Rennan de Souza Everton Luiz Martos Laynara J. de O. Pimentel
11:30 8 Helder Schiochet Welintton Rennan de Souza Everton Luiz Martos

14:30 11 Welintton Rennan de Souza Everton Luiz Martos Laynara J. de O. Pimentel
15:30 13 Helder Schiochet Welintton Rennan de Souza Laynara J. de O. Pimentel
16:30 14 Everton Luiz Martos Helder Schiochet Laynara J. de O. Pimentel

17/04/2023 - MARISTA PARANAENSE - PERIODO
COLÉGIO MARISTA
PARANAENSE R: BISPO
DOM JOSÉ, 2674 -
SEMINÁRIO.

HORA CATEGORIA 1 ° ARB 2° ARB APO
14:00 SUB 13 FEM Felipe da Silva Ribeiro Ana Skerkoski Rodrigo Afonso
15:00 SUB 15 FEM Rodrigo Afonso Felipe da Silva Ribeiro Ana Skerkoski
16:00 SUB 14 FEM Ana Skerkoski Rodrigo Afonso Felipe da Silva Ribeiro

17/04/2023 - SANTA MARIA - PERIODO COLÉGIO SANTA MARIA:
R: PROFESSOR
JOAQUIM DE MATOS
BARRETO, 98 - SÃO
LOURENÇO.

HORA CATEGORIA 1 ° ARB 2° ARB APO
14:00 SUB 13 MAS André L. Fernandes Welintton R. de Souza Josimeri Carias de Lima
15:00 SUB 17 MAS Welintton R. de Souza André L. Fernandes Josimeri Carias de Lima
16:00 SUB 14 MAS André L. Fernandes Welintton R. de Souza Josimeri Carias de Lima

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

18/04/2023 - POSITIVO JR - PERIODO COLÉGIO POSITIVO
JUNIOR: R:
MARCELINO
CHAMPAGNAT, 733
- MERCÊS.

HORA CATEGORIA 1 ° ARB 2° ARB APO
14:00 SUB 13 FEM Fábio G. de Oliveira Helder Schiochet Andressa Honorio da Silva
15:00 SUB 17 FEM Helder Schiochet Fábio G. de Oliveira Andressa Honorio da Silva
16:00 SUB 14 FEM Fábio G. de Oliveira Helder Schiochet Andressa Honorio da Silva

18/04/2023 - BOM JESUS - PERIODO
COLÉGIO BOM JESUS:
R: 24 DE MAIO, 135 -
CENTRO.

HORA CATEGORIA 1 ° ARB 2° ARB APO
14:00 SUB 14 FEM André Luiz Fernandes Felipe da Silva Ribeiro Roberta Afonso de Lima
15:00 SUB 14 FEM Felipe da Silva Ribeiro André Luiz Fernandes Roberta Afonso de Lima
16:00 SUB 17 FEM André Luiz Fernandes Felipe da Silva Ribeiro Roberta Afonso de Lima

19/04/2023 - POSITIVO INTERNACIONAL - PERIODO COLÉGIO POSITIVO
INTERNACIONAL: R:
PROFESSOR PEDRO
VIRIATO PARIGOT DE
SOUZA, 5300 -
ECOVILLE.

HORA CATEGORIA 1 ° ARB 2° ARB APO
14:00 SUB 13 FEM Welintton R. de Souza Helder Schiochet Andressa Honorio da Silva
15:00 SUB 13 MAS Helder Schiochet Welintton R. de Souza Andressa Honorio da Silva
16:00 SUB 15 MAS Welintton R. de Souza Helder Schiochet Andressa Honorio da Silva

19/04/2023 - FUNCEL/CELEPAR - PERIODO

RUA NILO PEÇANHA,
732.

HORA CATEGORIA 1 ° ARB 2° ARB APO
14:00 SUB 17 MAS Fábio G. de Oliveira Rodrigo Afonso Josimeri Carias de Lima
15:00 SUB 15 MAS Rodrigo Afonso Fábio G. de Oliveira Josimeri Carias de Lima
16:00 SUB 14 FEM Fábio G. de Oliveira Rodrigo Afonso Josimeri Carias de Lima

Luciano Pires de Almeida

Coordenador de Arbitragem RM e Litoral

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Jandrey Vicentin

Presidente